
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: Ing. Jiřím Papežem 

IČO / DIČ: 013 12 774 / CZ 013 12 774 

 

Název veřejné zakázky: 
Vytyčování vlastnických hranic vč. stabilizace po 
pozemkových úpravách pro KPÚ pro Plzeňský kraj na 
rok 2024 

Sp. značka / č.j. SP400/2024-504101 / SPU 198557/2024 

UID dokumentu: spudms00000014587774 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, obdržel dne 06.05.2024 žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace 
evidovanou pod č.j. SPU 198568/2024 k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané 
v otevřeném řízení s názvem „Vytyčování vlastnických hranic vč. stabilizace po pozemkových 
úpravách pro KPÚ pro Plzeňský kraj na rok 2024“. V souladu s ust. § 98 zákona zadavatele 
uvádí následující: 

1) Dotaz byl zadavateli doručen ve znění: 

 

2) Vysvětlení zadavatele: 

V zadávací dokumentaci není stanovena maximální hodnota u předmětného hodnotícího 
kritéria. Zadavatel je toho názoru, že okruh potenciálních účastníků zadávacího řízení je 
natolik erudovaný a obeznámený s cenami/hodnotami = obvyklým trhem za předmětné plnění, 
že nebude docházet z jejich strany k samotnému spekulativnímu jednání. To by pak ve svém 
důsledku mohlo vést k vyloučení takové účastníka ze zadávacího řízení z institutu § 46 a § 133 
zákona, případně ke zrušení celého zadávacího řízení. 
 
Nicméně zadavatel připouští, že z jeho strany bylo ponecháno na uvážení potenciálních 
dodavatelů, jak předmětné kritérium (vč. ostatních kritérií) ocení a jak odhadují četnost 
poskytovaných služeb, kdy jednou může být pro vybraného účastníka výhodou a jindy nikoli. 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

Stránka 2 z 2 

 

S ohledem na to, že poskytnutá informace nemění původně stanovené zadávací podmínky, 
která nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek, přistoupí zadavatel pouze ve vazbě 
na § 98 odst. 4 zákona k prodloužení lhůty (bod 13.2. zadávací dokumentace) z důvodu 
jeho prodlení o 7 pracovních dnů, tj.  
 
Lhůta pro podání nabídek: Datum: 17.06.2024 

Hodina: 08:00 

 

V Plzni dne viz elektronický podpis 

 

elektronicky podepsáno 

 

……………………………… 
Ing. Jiří Papež 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad  

v z. Mgr. Petr Brož 
 
 


		2024-05-21T07:07:57+0000
	Mgr. Petr Brož




